Am Turm 39 | 53721 Siegburg

STEIGTECHNIK STEIGTECHNIK SYSTEME Rheinland GmbH
SYSTEME R/ ' Telefon: 02247-9029252 | Telefax: 02247-9029253
ek

E-Mail: info@steigtechnik-systeme.de

GUNZBURGER SPROSSEN-SEILZUGLEITER 2-
TEILIG GFK/ALU OHNE TRAVERSE

Artikelnummer: GSLGA

GALERIEBILDER

BESCHREIBUNG

GUNZBURGER SPROSSEN-SEILZUGLEITER 2-TEILIG GFK/ALU OHNE TRAVERSE

Sprossen-Seilzugleiter aus GFK / Alu

Holme aus glasfaserverstarkten Rechteckrohr-Profilen (mind. 10 Jahre Altersbestandigkeit)

Beidseitig geriffelte Vierkantsprossen 30 x 30 mm aus Aluminium

4-fach gebordelte Sprossen- / Holmverbindung

Bequeme Hohenverstellung von Sprosse zu Sprosse durch Seilzug mit automatisch wirkenden Einfallhaken
Oberleiter mit Wandlaufrollen

Korrosionsbestandige Fihrungsbeschlage

Oberleitern bis 3,0 m mit nivello®-Leiterschuhe

Sprossenabstand: 280 mm

Leiterbreite: 420 mm (ohne Traverse)

Seite: 1


mailto:info@steigtechnik-systeme.de

STEIGTECHNIK
SYSTEMEE{/'

MEIN RELL [:{1E}}

nivello®-Leiterschuhe mit patentierter 2-Achsen-Neigungstechnik

Geeignet fur das Arbeiten in der Nahe von oder an unter Spannung stehenden Teilen
Gepruft bis 1.000 Volt nach DIN EN 61478:2002 Abschnitt 6.5.1 und A1:2004 Kategorie 1

Hinweis: Nach Norm ist das aufgesetzte Schiebeleiterteil bei Langen tber 3,0 m nicht von der Leiter trennbar
Maximale Belastung: 150 kg
Hinweis: Anlegeleitern Uber 3,0 m dirfen nur dann ohne Traverse verwendet werden, wenn diese ausschlief8lich

STEIGTECHNIK SYSTEME Rheinland GmbH

Am Turm 39 | 53721 Siegburg
Telefon: 02247-9029252 | Telefax: 02247-9029253
E-Mail: info@steigtechnik-systeme.de

bestimmungsgemaR eingesetzt werden (z. B. fest eingebaut, mit Haken versehen, mit Gurt befestigt)

Arbeitshohe
Stufen-/Sprossenanzahl
Stufen-/Sprossenhdhe
Stufen-/Sprossentiefe

8,4 m
2x14 Sp.
30 mm
30 mm

Stufen-/Sprossenabstand 280 mm

Lange eingefahren
Lange ausgefahren
AuBenbreite
Holmhohe
Holmbreite

Bauart

Gewicht
Bestell-Nr.

4,2 m

7,3 m

420 mm

73 mm

25 mm

Zum Anlehnen | 2-
teilig

24,5 kg

35214

9,5m
2x16 Sp.
30 mm
30 mm
280 mm
4,7 m
8,4 m
420 mm
98 mm
25 mm
Zum Anlehnen | 2-
teilig
39 kg
35216

Seite: 2

10,3 m
2x18 Sp.
30 mm
30 mm
280 mm
53m
92m
420 mm
98 mm
25 mm
Zum Anlehnen | 2-
teilig
44,5 kg
35218

Hinweis: Produkte mit GFK-Anteil sind aufgrund ihrer Sensibilitat vom Umtausch ausgeschlossen

Die Giinzburger Sprossen-Seilzugleiter 2-teilig GFK/Alu ohne Traverse in der Ubersicht:

11,4 m
2x20 Sp.
30 mm
30 mm
280 mm
58m
10,3 m
420 mm
98 mm
25 mm
Zum Anlehnen | 2-
teilig
48,5 kg
35220


mailto:info@steigtechnik-systeme.de

Am Turm 39 | 53721 Siegburg

’ STEIGTECHN I K STEIGTECHNIK SYSTEME Rheinland GmbH

E-Mail: info@steigtechnik-systeme.de

SYSTEME R/ ' Telefon: 02247-9029252 | Telefax: 02247-9029253
b

ZUSATZLICHE INFORMATIONEN

Anlegeleiter-Typ Seilzugleiter 2-teilig

Anzahl Sprossen: 2x14, 2x16, 2x18, 2x20
Einsatzbereich Handwerk & Industrie
Hersteller GUNZBURGER STEIGTECHNIK
Material Aluminium, GFK - Kunststoff
Normen DIN EN 131

Stufe oder Sprosse Sprossen

Seite: 3


mailto:info@steigtechnik-systeme.de

Am Turm 39 | 53721 Siegburg

SYSTEME R/ ' Telefon: 02247-9029252 | Telefax: 02247-9029253
/

E-Mail: info@steigtechnik-systeme.de

’ STEIGTECHN I K STEIGTECHNIK SYSTEME Rheinland GmbH

Seite: 4


mailto:info@steigtechnik-systeme.de

Am Turm 39 | 53721 Siegburg

SYSTEME R/ ' Telefon: 02247-9029252 | Telefax: 02247-9029253
/

E-Mail: info@steigtechnik-systeme.de

’ STEIGTECHN I K STEIGTECHNIK SYSTEME Rheinland GmbH

Seite: 5


mailto:info@steigtechnik-systeme.de

