

## GÜNZBURGER SPROSSEN-SEILZUGLEITER 2-TEILIG GFK/ALU OHNE TRAVERSE

Artikelnummer: GSLGA

#### **GALERIEBILDER**



#### **BESCHREIBUNG**

# GÜNZBURGER SPROSSEN-SEILZUGLEITER 2-TEILIG GFK/ALU OHNE TRAVERSE

- Sprossen-Seilzugleiter aus GFK / Alu

- Sprossen-Seitzugierter aus GR / Alu
  Holme aus glasfaserverstärkten Rechteckrohr-Profilen (mind. 10 Jahre Altersbeständigkeit)
  Beidseitig geriffelte Vierkantsprossen 30 x 30 mm aus Aluminium
  4-fach gebördelte Sprossen- / Holmverbindung
  Bequeme Höhenverstellung von Sprosse zu Sprosse durch Seilzug mit automatisch wirkenden Einfallhaken
  Oberleiter mit Wandlaufrollen

- Korrosionsbeständige Führungsbeschläge
  Oberleitern bis 3,0 m mit nivello®-Leiterschuhe
  Sprossenabstand: 280 mm
- Leiterbreite: 420 mm (ohne Traverse)

nivello®-Leiterschuhe mit patentierter 2-Achsen-Neigungstechnik

Geeignet für das Arbeiten in der Nähe von oder an unter Spannung stehenden Teilen Geprüft bis 1.000 Volt nach DIN EN 61478:2002 Abschnitt 6.5.1 und A1:2004 Kategorie 1 Hinweis: Nach Norm ist das aufgesetzte Schiebeleiterteil bei Längen über 3,0 m nicht von der Leiter trennbar

Maximale Belastung: 150 kg

Maximale Belastung. 130 kg
 Hinweis: Anlegeleitern über 3,0 m dürfen nur dann ohne Traverse verwendet werden, wenn diese ausschließlich bestimmungsgemäß eingesetzt werden (z. B. fest eingebaut, mit Haken versehen, mit Gurt befestigt)
 Hinweis: Produkte mit GFK-Anteil sind aufgrund ihrer Sensibilität vom Umtausch ausgeschlossen

# Die Günzburger Sprossen-Seilzugleiter 2-teilig GFK/Alu ohne Traverse in der Übersicht:

Arbeitshöhe	8,4 m	9,5 m	10,3 m	11,4 m
Stufen-/Sprossenanzahl	2x14 Sp.	2x16 Sp.	2x18 Sp.	2x20 Sp.
Stufen-/Sprossenhöhe	30 mm	30 mm	30 mm	30 mm
Stufen-/Sprossentiefe	30 mm	30 mm	30 mm	30 mm
Stufen-/Sprossenabstand	d 280 mm	280 mm	280 mm	280 mm
Länge eingefahren	4,2 m	4,7 m	5,3 m	5,8 m
Länge ausgefahren	7,3 m	8,4 m	9,2 m	10,3 m
Außenbreite	420 mm	420 mm	420 mm	420 mm
Holmhöhe	73 mm	98 mm	98 mm	98 mm
Holmbreite	25 mm	25 mm	25 mm	25 mm
Bauart	Zum Anlehnen   2- teilig	Zum Anlehnen   2- teilig	Zum Anlehnen   2- teilig	Zum Anlehnen   2- teilig
Gewicht	24,5 kg	39 kg	44,5 kg	48,5 kg
Bestell-Nr.	35214	35216	35218	35220

## **ZUSÄTZLICHE INFORMATIONEN**

**Anlegeleiter-Typ** Seilzugleiter 2-teilig

**Anzahl Sprossen:** 2×14, 2×16, 2×18, 2×20

**Einsatzbereich** Handwerk & Industrie

Hersteller GÜNZBURGER STEIGTECHNIK Material Aluminium, GFK - Kunststoff

**DIN EN 131** Normen **Stufe oder Sprosse** Sprossen

Seite: 4